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Om en påskesalme 
og en påskedikter
Palmesøndags glede med Jesu triumferende inntog i Jerusalem forandres raskt 
utover i Den stille uke. Skjærtorsdag og langfredag maner til ettertanke, sorg og 
fortvilelse. Jesus blir dømt til døden, korsfestet og begravet. Men så kommer påske-
morgen og med den nyheten om at Jesus lever! Sinnet blir igjen stemt til fest, og 
hvilken fest!

En av de fineste påskesalmene jeg vet er «Å salige stunde uten like». Og det er 
ikke bare jeg som liker den, salmen blir sunget i kirker og kristne forsamlinger over 
hele verden. Hva er grunnen til at denne salmen er blitt til påskesalmen som jubles 
ut over alt? Jo, jeg tror nettopp dette med jubelen kanskje er det viktigste. Teksten 
av Johan Halmrast er en perle i seg selv, og sammen med Kristian Wendelborgs 
melodi er det blitt et hele. Melodien har et spenn i seg fra lovsangstoner til det mer 
mollstemte, og tilbake til lovsangen igjen. 

Salmen ble skrevet av Johan Halmrast i 1890. Halmrast var oversetter, skribent og 
journalist og han skrev en stor mengde salmer, dikt og romaner. I dag er navnet 
hans først og fremst knyttet til denne påskesalmen. 
Halmrast ble født på Lillehammer der faren drev forretning, i 1866. Den lille Johan 
var født med pukkelrygg, han var liten av vekst og hendene var sterkt deformerte. 
Etter at faren gikk konkurs i 1878, flyttet familien til Kristiania der de levde i svært 
beskjedne kår. Johan fikk ingen utdannelse utover folkestolen, men han leste på 
egenhånd og lærte seg blant annet engelsk og tysk. Hans store drøm var å bli for-
fatter, han skrev og skrev, og man regner med at han skrev flere hundre dikt og ca. 
30 romaner. En periode var han ansatt i Norsk Ungdomsblad, men her måtte han slutte da helsen stadig ble dårligere.
 
Halmrast levde et liv i fattigdom og med store smerter. Han bodde på trekkfulle hybler eller hos venner og kjente. Alt han eide 
bar han i et knytte over skulderen. Når det var for ille med ham, fikk han mat og hjelp fra Frelsesarméen.
I november 1912 fikk Halmrast lungebetennelse og døde. Bare fire frelsesoffiserer møtte opp i begravelsen ved siden av den 
aller nærmeste familien. Halmrast ligger begravet på Østre gravlund i Oslo. 
Da det skulle ryddes på hybelen etter ham, fant man to fulle sekker med upubliserte manuskripter, alt ble brent, ulest! 

Denne forsikte mannen som døde nesten alene og ble glemt av de fleste, har etterlatt oss en av de norske salmene som har 
nådd lengst utenfor landets grenser.
Påskemorgen synges den overalt, på de nordiske språk, på engelsk, santali, kinesisk og gassisk. 
Kirkerommene fylles med jubel og lovsang når den synges.

Fra Vestby Menighets-
blad 2-1995 
Kilder: snl.no og 
Wikipedia 

Å salige stund uten like, 
han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike,
min sjel, hvorfor sørger da du?

Han er ikke lenger i graven,
hvor bleknet i døden han lå;

/: jeg levende så ham i haven, 
og aldri så skjønn jeg ham så. :/

Han lever, og jeg skal få bringe 
hans venner det salige ord – 

tenk, jeg som er ringest blant ringe,
den minste han kjenner på jord.

Tenk, jeg skal hans hilsen frembære,
å, kunne jeg synge det ut!

/: Mer kunne ei engler begjære
enn gå med så salig et bud. :/

Å, salige stund uten like,
han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike,
min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde
og dvelte ved gravnatten kun;
/: så fikk du den levende møte.

å salige, salige stund! :/
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Om du har vært innom en av kirkene de siste fem årene har du kanskje lagt 
merke til den smørblide presten som gjerne er omgitt av såpebobler, har en 
pelikanhatt på hodet, eller som har pynta opp kirken med ballonger og vim-
pler. Det er Kristin. De siste årene har hun jobbet hos oss med ansvaret for 
trosopplæring fra 0-12 år. Nå er hun fersk innsatt kapellan og har tatt over 
ansvaret for konfirmantene. Og med henne har også konfirmantopplegget 
fått em liten overhaling.

- Det har vært gøy å tenke nytt rundt 
konfirmantopplegget, sier Kristin. – Det 
å finne nye veier og være kreativ rundt 
hvordan vi møter ungdommene har 
vært spennende. Det er så fascine-
rende å se hvor mye som rører seg i 
det mange tenker på som en ganske 

homogen gruppe. Men så er det et kjempevidt spekter i både interesser og behov, 
og hvilke utfordringer de har og står i. Det har vært veldig fint å kunne treffe de 
som har spesielle behov og få tilrettelegge for dem på en god måte.

Hun forteller at det over litt tid har vært en liten frustrasjon i staben over at det har vært for liten tid og for stor gruppe til 
at man har mulighet til å bli skikkelig kjent med konfirmantene. Løsningen har derfor vært å dele inn i mindre grupper 
basert på interesse hos konfirmantene. Med seg på laget har hun sokneprest Per Willy Wilhelmsen, menighetsforvalter 
Morten Elef Antonsen og vikarprest Håkon Skaug. Sammen tilbyr de gruppesamlinger innen Kunst og Håndverk, Film, 
Pilgrimsvandring, Sport, Grafisk Design og Foto og Musikk. 

- Det generelle behovet i gruppa er nok i endring i forhold til hva det var tidligere, og behovet for trygghet er større enn 
det var før. Derfor er dette med mindre grupper viktig for at konfirmantene skal tørre å åpne seg, for at de skal oppleve 
å bli sett, og fro at de skal oppleve mestring og læring. Det viktigste for meg er at de går ut av konfirmantåret med en 
følelse av at her kan jeg høre til, her er det plass til hele meg og mitt og her kan jeg delta når jeg ønsker det. At det er 
like mye deres som alle andres. Og forhåpentligvis har de lært noe på veien også, smiler hun. 

Hvordan trives du i den nye rollen da? Spør vi.
- Jeg trives veldig godt og syns det er skikkelig fint. Spesielt det å ha ordinære gudstjenester igjen. De siste fem årene 
har det vært mest ekstraordinære gudstjenester tilrettelagt for barn. Så det å få stå i de lange linjene igjen, få si de 
ordene som er godt gjennomtenkt, som er tradisjonsbærende og å få formidle en apostolisk suksesjon, det syns jeg er 
skikkelig fint. At jeg kan få være en del av den lange røde tråden som går helt tilbake til starten, avslutter hun

Nytt konfirmantopplegg 
i VestbyKonfirmantkullet 2024/2025 har fått et nytt 

og annerledes tilbud en det som har vært 
de siste årene. Menighetsbladet har satt 
seg ned med Kristin Gulowsen, som for 

øvrig også har byttet rolle i menighe-
tene våre, for å snakke litt om hva som 

ligger bak, og hvordan det nye 
konfirmantopplegget ser ut.

Det er så fascinerende å 
se hvor mye som rører seg 
i det mange tenker på som 

en ganske homogen gruppe
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Når Kristine blir spurt om hvem 
hun er, ramser hun opp en del 
ting; mamma, venn, datter… Alle 
sammen ting man ikke kan være 
alene. Og kanskje er det nettopp 
det vi forstår om Kristine i løpet 
av samtalen vår. For Kristine er 
det relasjoner det handler om, 
det å leve sammen i store og 
små fellesskap. I tillegg nevner 
hun sangerinne, og de som fulg-
te med husker henne kanskje 
fra julekonserten i Hvitsten Kirke 
nå i desember. Men hvorfor ville 
hun starte hos oss?

- Jeg syns det er spennende 
med en sånn utfordring, fortel-
ler Kristine, før hun utbroderer. 
– Jeg har vokst opp med en 
barnetro og hadde en bestefar 
som kunne bibelen på rams. 
Han kunne fortelle disse histori-
ene som fortellinger, og det var 
spennende for meg. Så har jeg 
hatt dette i bakgrunnen mens 
jeg har jobba i barnehage, 
vært lærer, SFO-leder, og når 
muligheten dukka opp her, da 
tenkte jeg at jeg ville prøve. Jeg 
har alltid jobba med barn som 
pedagog, og min interesse ligger 
i mennesker, og de relasjonene 
som skapes oss imellom. Jeg 
syns rett og slett folk er spen-
nende, smiler hun.
Kristine engasjerer seg lett når 
hun snakker, og man merker fort 
at hun brenner for det hun gjør.

- Etter hvert som jeg har hatt 
flere lederroller har jeg merka at 
ikke bare dette med barna, men også hele familier engasjerer meg. Blant annet gjennom arbeidet som familieveileder 
for barnevernet har jeg oppdaget viktigheten av dette. Alle aspekter ved barn og familiene de vokser opp i er spen-
nende å få jobbe med.
Du har jobbet med dette hele ditt yrkesliv. Hvorfor velger du nå å jobbe i kirken?

- Det handler om det grunnleggende verdisynet og de kristne verdiene er viktig 
å ha i bunn. De finner vi i fortellingene og historien og tradisjonen til kirken. Jeg 
husker hvordan bestefar satt i gyngestolen sin. Han var en bestefar av den gamle 
typen som alltid gikk i dressbukse med bukseseler og hadde hatt og stokk. Og i 
den stolen satt han og fortalte historier med oss barnebarna rundt seg. Gjennom 
oppveksten fikk jeg disse verdiene bygd inn i meg. Også gjennom søndagsskole, 
barnekor og andre aktiviteter. Og verdiene om å ta vare på hverandre, nestekjær-
lighet og at det er rom for å være den man er, de rommes i kirken, i fellesskapet. 
Og det vil jeg at barna skal få høre og oppleve, avslutter hun.

Den nye trosopplæringslederen!

1. februar i år fikk menighe-
tene i Vestby ny trosopplærer. 
Det vil si, de som var med på 
Lys Våken i januar fikk en li-
ten forsmak. Menighetsbladet 
har satt seg ned for å bli litt 
bedre kjent med Kristine 
Østenby, som er ansatt i et 
foreløpig vikariat ut året.

Min interesse ligger i men-
nesker, og de relasjonene 
som skapes oss imellom. 

Jeg syns rett og slett folk er 
spennende
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Vi skal fortsette å være et 
samlingspunkt

Mange husker 25.mai 1995. Med vantro fikk vi nyheten om at kirken vår hadde blitt påtent og brant ned. Sorgen var stor 
i hele bygda over å miste et samlingspunkt hvor livets både store og små høydepunkter ble markert, hvor tradisjonenes 
puls ble nedarvet fra generasjon til generasjon og hvor håpet og lyset fikk stå som en salgs lykt å lyse i møte med et stadig 
skiftende samfunn. Engasjementet om veien videre var stort, og fem år senere kunne nye Såner Kikre vigsles for nye 
generasjoner. 

Menighetsbladet møter menighetskomiteen i Såner kirke på et av deres møter hvor 
de er i innspurten på planleggingen av 25-års jubileet for den nye kirken, som stod 
ferdig i desember 2000. Noen av de har vært engasjert her helt siden byggingen 
av kirken. Rundt bordet sitter Jorunn Lisbeth Hoel, Gunnar Gilberg, Sølvi Karlstad, 
Karin Grimsrud, Helene Eide, Mai-Britt Bro og undertegnede representant for 
prestene i Vestby, Håkon Skaug.

Praten går engasjert om hva kirken betyr. Dette er bygdas kirke, her er man døpt, konfirmert og gift. Et hus som rommer 
viktige begivenheter i livet, et sted å høre hjemme, og hvor man finner sin plass i historien. 
- Det er liksom kirken «min», forteller Karin. – Her møtes vi, dette er et treffsted.

I starten av året har komiteen planlagt mer program enn det som kanskje er vanlig. Det hele startet med en historisk aften 
4. mars. Da hadde Inger-Torill Kirkeby et foredrag om Sånerkirkenes plass i bygda, landskapet og lokalmiljøet. Koret 
Lamina Sonare deltok også, og sokneprest Per Willy Wilhelmsen kåserte over utviklingen innholdet i kirken har hatt de 
siste 500 årene. Gjennom året vil det foregå mange flere ting i kirken, blant annet konserter og en egen døpslørdag med 
påfølgende familiedag i kirken. Og komitémedlemmene har forskjellige favoritter når de får spørsmålet. De snakker om 
historien til kirken, familiesamlingene, all den varierte og fine musikken som kommer og Jorunn konkluderer:
- Jeg ser nok mest fram til høytidsgudstjenestene, men er så glad for at det skjer så mye forskjellig
- Ja, fortsetter Karin, vi skal fortsette å være et samlingspunkt og ønsker jo å være et enda større lokalt treffpunkt. 

Og med det er bygda og kommunen invitert til en fin feiring av jubileumsåret i Såner kirke.

Såner kirke fyller 25 år!
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fra høsten og vinteren i kirkene våre

Strømbråten kapell 100 år
Strømbråten markerte sitt 100 års-
jubileum med kveldsgudstjeneste 
23. oktober. Her fikk vi historisk 
foredrag ved Tom Braaen, musi-
kalsk innslag ved gitarist Sondre 
Høymer, og historisk tilbakeblikk 
på gudstjenestens form i løpet av 
disse 100 årene ved sogneprest Per Willy Wilhelmsen. Det 
var hilsener ved varaordfører Bente Andersen og kirkeverge 
Wenche Halland Sandbæk. Og selvfølgelig kirkekaffe. På 
bildet ser vi Per Willy Wilhelmsen i tidsriktig samarie med 
hvit pipekrage.

Snublestein i Son
På formiddagen 26. november ble det 
holdt en enkel og verdig minnemarkering 
ved snublesteinen utenfor Feierbakken 
6 i Son. Her bodde Arthur Rosenberg til 
han ble arrestert og seinere deportert til 
Sachsenhausen. Snublesteiner er minnes-
merker over ofre for Holocaust og er støpt 
ned i fortauet utenfor boligen der ofrene 
bodde. Minnesmarkeringene er lagt til 
26. november som var dagen da 529 jøder 
ble deportert fra Oslo med lasteskipet DS 
Donau.

Son kulturkirke 10 år
Alle de ulike aktivitetene i Son kulturkirke hadde sin egen markering i 
forbindelse med kirkens 10 års-jubileum i høst. Her er noe av det som 
skjedde:
26. november hadde Dialog besøk av biskop Kari Mangsrud Alvsvåg. 
Biskopen snakket engasjert om menneskeverd og hva som styrker og 
hva som truer menneskeverdet i vår tid. 
Torsdagsmiddagen under ledelse av Eva Lisa Piiksi serverte 3-retters 
middag til nesten 80 personer 28. november.
1. desember var det stor jubileumsgudstjeneste med prost Kjerstin 
Jensen. Her deltok Dans & Ballett Vestby & Soon. Etterpå var det fest-
kirkekaffe i peisestua.
Tirsdagskafeen markerte jubileet 3. desember med besøk av Soon 
Blandede Kor.
Konsertgruppa avsluttet feiringen med julekonserten Julegleder med Maj 
Britt Andersen. Barnekorene Jubel og Vestby barnekor deltok også på 
konserten.På det øverste bildet: 

Biskop Kari Mang-
srud Alvsvåg med 
sogneprest Per Willy 
Wilhelmsen og primus 
motor i kulturkirken 
Svein Gran etter dia-
logmøtet om mennes-
keverd 26. november.
På det nederste ser vi 
Dans & Ballett Vestby 
& Soon under jubile-
umsgudstjenesten 
1. desember.
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Alternativ vinterlek og grill 
i Garder
Garder menighet inviterte til guds-
tjeneste med påfølgende «Vinter-
lek og grill» 23. februar. Snøen var 
borte, men folket i Garder lot seg 
ikke stanse. Etter tid rundt grill
og bålpanne, var det tid for alter-
nativ vinterlek. Det gikk helt fint!
Einar og Johannes fikk med seg 
både foreldre og besteforeldre til 
lagstafetten, og det var
ingen ting å si på innsatsen hver-
ken hos små eller store.

Karnevalsgudstjeneste i 
Såner
Under karnevalsgudstjenesten 2. mars 
var det både liv og røre og farger i Så-
ner kirke. I tillegg ble Kristine Østenby 
ønsket velkommen som vår nye tros-
opplæringsleder. Etter gudstjenesten 
var det både kirkekaffe og kamp om å 
få hull på en piñata.

Sogneprest Per Willy Wilhelmsen 
opptrådte som klovn denne 
dagen, Kristin Gulowsen med 
flamingo på hodet, og Kristine 
Østenby var en superblid Pippi 
Langstrømpe.

Da barna oppdaget at det var 
lyd i klovnens nese, ble han 
kjempepopulær!

Kristin Gulowsen innsatt som kapellan
Tidligere trosopplæringsleder / barne- og ungdomsprest 
Kristin Gulowsen ble innsatt som kapellan under gudstje-
nesten i Vestby kirke 9. februar. Hun ble ønsket hjertelig
velkommen i ny stilling både av prosten, sognepresten og 
menighetsrådslederen.
På bildet ser vi Kristin Gulowsen i midten, flankert av fra 
venstre: Wenche Halland Sandbæk (kirkeverge), Kari 
Haugstvedt (menighetsrådsleder), Kjerstin Jensen (prost), 
Håkon Skaug (vikarprest), Per Willy Wilhelmsen (sogne-
prest) og Arild Kirkeby (fellesrådsleder).
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Ivar Papadopoulos Samuelsen er den 
yngste av en gutteflokk på fire, 7 minutter 
yngre enn tvillingbror Arne Samuelsen. 
Guttene vokste opp i Røyken med lang 
avstand til nærmeste nabo. – Men vi hadde 
hverandre, sier Ivar, som forteller at tvil-
lingbrødrene fikk full støtte fra både mor 
og far for interessen for tegning. Begge 
foreldrene hadde familie i Vestby så det er 
ikke så rart at Ivar og Arne etter hvert endte 
opp her. Ivar bor på Grøstad-feltet i Vestby 
mens Arne bor i Son. 
Ivar studerte tegning og grafisk formgiving 
ved Westerdals Reklameskole. Han har en 
allsidig yrkesbakgrunn, blant annet som 
grafisk designer og illustratør, som faglærer 
i tegning og grafisk design i videregående 
skole, og som forfatter av tre bøker og utal-
lige reiseartikler. Han ble kunstner på heltid 
i 2012.
Ivar Samuelsen har deltatt på Statens 
høstutstilling, Østlandsutstillingen og hatt mange separatutstillinger, selvfølgelig også her i kommunen. Han er innkjøpt 
av mange offentlige institusjoner, senest til Kulturkvartalet i Vestby.

Eventyreren
Hvis vi googler Ivar Samuelsen, kalles han også eventyrer. Det viser nok til turene han 
har tatt. I 1976 bestemte Ivar seg for å gå – ja, gå – på beina til Nepal. Turen ble litt 
kortere enn planlagt fordi han møtte Kiriaki i Hellas. Det ble kjærlighet ved første blikk 
for dem begge, og Ivar avbrøt turen i Istafan i Iran. – Dette har jeg ikke angret på, sier 
han. Kiriaki fulgte Ivar til Norge, de fikk etter hvert to sønner, og nå har de to barne-
barn. Møtet med Kiriaki førte naturligvis også til en sterk kjærlighet til Hellas, og de 
reiser gjerne til den lille landsbyen der de har et hus.
Den andre store turen er gjenfortalt i boka «Med robåt fra Norge til Hellas». I forordet 

står det at drømmen ble virkelighet fordi Ivar var redd for å bli sittende som gammel mann i en stol og angre på tingene 
han ikke hadde gjort. Du verden, dette er noe å tenke på for noen og enhver.
Reisen startet fra Son i 2005 og gikk langs svenskekysten og på kanalene nedover i Europa. Den skjeggete mannen 
i den lille færingen med norsk flagg vekket nok oppsikt og nysgjerrighet underveis. Noen steder ble båten fraktet over 
land, men de fleste av de 380 dagene ble tilbragt i båten. Roturen ble finansiert av reiseartikler til aviser og magasiner.
Ivar har også ugitt boka «Mitt Hellas. Fragmenter av en gresk virkelighet», om steder og menneskemøter, boka er illus-
trert med egne illustrasjoner.

En eventyrer med 
penn og staffeli

Forfatteren, tegneren, 
læreren og vagabonden 
Ivar P. Samuelsen fylte 
75 år 10. mars, og vi 
begynner med å gratulere 
multikunstneren og 
eventyreren med dagen!

Ivar finner bøkene sine på biblioteket i Vestby

Naturen er både rekreasjon 
og inspirasjon
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Dette med menneskemøter er Ivar svært 
opptatt av. Han forteller gjerne om den store 
gjestfriheten han har møtt, ofte hos dem som 
selv hadde minst å rutte med.

Skogsfragmenter
Ivar har tegnet mange portretter, men det er 
naturskildringene han er mest kjent for. Han 
viser oss naturen slik at vi ønsker å trå inn i bildet og ut i skogen. 
Han gjenskaper alle årstidene, her er vinteren som både er kald 
og frossen og du kan nesten kjenner den rå lufta, samtidig som du 
har lyst til å gå ut i snøen og ta på den grønne grankvisten, i andre 
verk opplever vi den irrgrønne våren.
Ivar forteller at han bruker blandingsteknikker, noe er akryl på ler-
ret, eller akvarell og akryl på papir. Han tegner først med tusjpenn 
med 0,2 mm tupp før han kolorerer. Arbeidene viser en utrolig 
detaljrikdom, og vi skjønner nok ikke hvor mange timer som går 
med til hvert verk. – Nei, det er dårlig timebetaling, bekrefter Ivar 
med et smil.

Etter menneskene
Ivar jobber nå med en serie arbeider som han kaller «Etter men-
neskene». Og prosjekt-tittelen er en god beskrivelse av det vi 
ser. Vi skjønner at han har vært ute med fotoapparatet før han 
begynner å tegne. Serien inneholder en rekke gamle og fraflyttede 
bygninger. – Hva skjer når menneskene har forlatt stedet, spør 
Ivar. I bildene ser vi at naturen tar over de falleferdige husene, trær 
og vekster vokser opp og tar overhånd. Noen steder ser vi øde-
lagte gjenstander, søppel og bilvrak som forsterker stemningen av 
forfall. Men midt i forfallet kan vi plutselig oppdage et vilt dyr som 
har funnet veien inn.  Naturen reparerer skadene etter menneske-
nes påvirkning. Arbeidene tyder på miljøengasjement.  – Ellers kan 
jo tilskuerne tolke bildene slik de vil, sier Ivar. Han har bevisst brukt 
dempede farger for å forsterke stemningen av forfall.

Naturen som katedral
Det er alltid interessant å høre hvor kunstnere henter inspirasjon. 
For Ivar er det først og fremst naturen som inspirerer. Han elsker å 
gå, og han går og går, ikke alltid like langt som i ungdommen, men 
han bruker mange timer ute i skog og mark hver uke. – Naturen 
er min katedral, sier han beskjedent, her finner jeg ro, naturen er 
både rekreasjon og inspirasjon. Og jeg har alltid med meg fotoap-
paratet. Vel hjemme igjen, begynner jobben med å komponere 
selve verket, og så begynner tegningen.
Å stå foran Ivars arbeider er nesten som å stirre på et foto, her er 
det utrolig med detaljer. Mange som har vært på Ivars utstillinger, 
kan også oppdage uventede detaljer i for eksempel stammen på et 
tre. Vi sier ikke mer….
Ivar forteller at han selvfølgelig også henter inspirasjon fra andre 
kunstnere. Han har jevnlige treff med et par kollegaer, de går på 
utstillinger sammen og ser gjerne nye kunstnere som jobber anner-
ledes enn dem selv, men det må handle om kvalitet. Ellers nevner 
han tre store, men svært forskjellige kunstnere, Leonardo da Vinci, 
René Magritte og Harald Sohlberg. 

Takk for praten, Ivar! 

Informasjon er ellers hentet fra Ivar Papadopoulos Samuelsens hjemmeside  
www.ivarps.com 

De to øverste bildene er fra Ivar Samuelsens "Etter 
menneskene"-prosjekt, henholdsvis Jølstad bruk og Vestby 
skole, etterfulgt av to av hans utrolig detaljrike naturbilder 
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DØPTE I VESTBY
Tia Dahl-Knudsen
Ellinor Kolseth Wirkola
Mio Edvardsen Svendsen
Vince Edvardsen Svendsen
Millie Lystad Berg-Johnsen
Yme Petronella Kasbo
Even Plesner
Astrid Westergren Gaste
Henry Schøyen

DØPTE I SON / SÅNER
Elise Stovner Pedersen
Leander Hagle
Alva Marie Hansen
Tiril Otelie Gaustad
Lavina Isabel Fraser Andradóttir
Elias Kvakland Gaarder
Even Albert Møgster Visur

Pelle Dahl Ueland
Vemund Gjendem Larsen
Sverre Agnor
Levi Alfaro Berger
Emma Nilsen Kuremyr

DØPTE I GARDER
Ludvig Lien Brataas
Leif August Hauge
Linus Sollien-Henriksen

DØPT I HVITSTEN
Matteo Venaas Skum

DØDE I VESTBY
Eldbjørg Kristiansen
Trond Gaarder
Arne Harald Holmberg
Erik Eilertsen

Knut Borgerud
Sissel Norma Grongstad
Louise Wisting
Hans Arne Trollerud
Sonja Schytte Pedersen
Jan Henning Langlie
Johnny Syversen
Tordis Sannesmoen Holm

DØDE I SON / SÅNER
Kjell Emanuel Steen
Thordis Pedersen
Randi Bjørg Heide Larsen
Berit Magga Enersen
Ada Eckhoff
Gudrun Thordis Gulliksen
Odd Magne Høve
Rune Andreas Pettersen
Oddvar Mathisen Linløkke

Arvid Walker Nielsen
Knuth Jahr
Jan Erik Bergersen
Berda Synnøve Fosseng
Pål Theodor Kørner
Liv Marie Iversen
Andreas Sørensen
Frank Waldemar Brustad
Eva Hansen
Edvard Skaalvik
Kjell Lorentz Vogt
Nina Marie Kildeng
Inger-Marie Normann

DØDE I GARDER
Hans Kristian Harestad
Rita Helene Solgård

Gratulerer med 
dåpsdagen!

Alle barn som 
blir døpt i 
Vestby, får denne 
dåpsservietten. 
Men hvor kommer 
den fra?

Damen på bildet er hun som står bak. Hun heter Fanja Rambolamanana og har i 30 
år drevet en egen søm- og broderibedrift på Madagaskar. Denne sikrer 40 kvinner 
en trygg arbeidsplass og dermed mulighet til å forsørge seg og sin familie. Bedriften 
har egen barnehage og støtter barnas skolegang. I tillegg til søm av klær og duker 
lager bedriften hele 20.000 håndbroderte dåpsservietter til menigheter i Norge og på 
Madagaskar.  

En og en blir serviettene klippet og brodert av nøyaktige hender. En dåpsserviett blir 
til på en time.

Sammen har kvinnene skapt et godt arbeidsmiljø. De står hverandre veldig nær og 
hjelper hverandre. Fanja er en god leder som gir kvinnene mulighet til et bedre liv.
Duen på servietten symboliserer Den hellige ånd som barnet får i dåpen. Samtidig 

er duen et konkret uttrykk for det store 
fellesskapet i den verdensvide kirke.

Ved at menighetene i Vestby har kjøpt 
inn disse dåpsserviettene, bidrar me-
nighetene til å støtte kvinnene slik at 
de kan forsørge seg selv og familien. 
Samtidig får dåpsbarnet og familien et 
varig og konkret minne. En vinn - vinn 
situasjon.
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Vinner forrige gang:
Britt Skaug

Vandråsveien 270
1550 Hølen

Løsningen er setningen som kommer fram i de grå stripene, i riktig 
rekkefølge (bildetekst 1, bildetekst 2 og så videre). 

Denne setningen sender du på e-post til
vestby.menighetsblad@gmail.com

Hvis du foretrekker vanlig post, kan du sende løsningssetningen til 
Vestby menighetsblad, Ugleveien 16, 1555 Son.  

Merk konvolutten "Kryssord". 

Innsendingsfrist er 1. juni
Husk navn og adresse!

En vinner får fire FLAX-lodd

Slik sender du inn:

VANNRETT
1. Bildetekst 1
8. Unnvære
9. Himmelvesen
12. Islamsk dommer
13. Melder
14. Myntforkortelse
15. Julebakst
17. Ofret
18. Forkortet firehjuling
19. Hersker
21. Eldre måleenhet
23. Stridbar
26. Bli udrikkelig
27. Dyrelyd
29. Hunnfuglen
30. Årene
32. Tre
33. Lystig utrop (2+3)
34. Vekst
35. Til vanns
39. Tilta
40. Envis
42. Engelsk retning
44. Spisested
47. Frelserens
49. Fransk vann
51. Kråkespråk
52. Forkortet 

ungdomsorganisasjon
55. Ikke mere plass
57. Øyner
58. En Olav
60. Sykdom
61. Bukte
63. Etat
65. Bildetekst 3
69. Hvin
70. Ulempe
72. Skoplugg
73. Yte
74. Bokset
76. Røre
78. Forkortede stater
80. Bevege
81. Skissere
83. Forkortede leker
84. Bildetekst 2 fortsetter
88. Spis
89. Ukjent
90. Ordne i rekke
91. Forkortet datamengde
92. Bydel

LODDRETT
1. Helling
2. Bildetekst 2
3. Rusmiddel
4. Eltekar
5. Hersker
6. Eksisterer
7. Engvekst
10. Kjempestor
11. Bildetekst 1 

fortsetter
16. Stekeredskap
18. Grus
20. Javel (1+2)
21. Dott
22. Fjellknatt
23. Forringes
24. Par
25. Fornavn
26. Bildetekst 2 

fortsetter
28. Forkortet 

kongedømme
30. Anmode
31. Negl
36. Medium
37. Påfunn
38. Utnytte
40. Jernbaneaktør
41. Forkortet 

selskapsform
43. Snakk
45. Smykkestener
46. Balansere
48. Ukjent gjenstand
50. Dør
52. Alfakrøll
53. Glippen
54. Kroppsdel
56. Tysk by
57. Møtes
59. Forkortet 

nyhetskilde
60. Stolt
62. Lyskilde
64. Duft
66. Fuglen
68. Klumpe seg
69. Lage ost
71. Grisehud
75. Bindeord
77. Kilden
78. Datautgang
79. Togselskap
82. Ukjent
85. Dessuten
86. Rad
87. Gripe
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Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

 
 
 
 
 

SALG AV GRAVSTEN 
- Din lokale leverandør - 50 år i Follo – 

 

Hos oss ser du den stenen du kjøper, og unngår tvil ved 
bestilling fra katalog. Vi tar oss god tid til å hjelpe deg med 

personlig tilpassing av gravstenen. Stort utvalg av natursten. 
 

www.oslomonument.no – Ring oss: 64 94 69 53 
OSLO MONUMENT AS, Nygårdsveien 32, ved Da Vinci broen 

Velkommen til Norges 
største inneutstilling 

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

Garderveien 643 – Vestby
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Vi i EiendomsMegler1 har fokus på den 
optimale boligsalgsprosessen!  
Som markedsledende i Vestby kommune 
kjenner vi nærområdet godt og har høy 
faglig kompetanse. 

Ta kontakt med oss for å høre mer om 
våre løsninger og tilbud ved salg av bolig.  
Våre flinke meglere hjelper deg og tar 
gjerne en hyggelig og uforpliktende 
boligprat! 

                         Telefon: 64 95 33 33                                          
                   E-post: firmapost.vestby@eiendomsmegler1oa.no 

Selge bolig? 
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Vi utfører din trykksak
fra idé til ferdig produkt

Telefon 64 95 04 29  |   post@vestbygrafiske.no

GOD SMAK FOR EN GOD SAK
 

Høykvalitetskaffe av 100 % Arabica-bønner fra Sør-Amerika. Kjennetegnes  
ved sin fine syrlighet og gode fylde. Fairtrade bidrar til bærekraftig utvikling 
for sertifiserte råvareprodusenter ved å legge til rette for rettferdige handels- 
betingelser, sosial endring og beskyttelse av miljøet. Kaffen er sertifisert,  
handlet, kontrollert og kjøpt etter Fairtradestandardene, totalt 100 %.  
For mer informasjon, se info.fairtrade.net/sourcing

JOH. JOHANNSON KAFFE AS – kjent for god kaffe siden 1866 – www.farmers.no
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Mandagskveld i Vestby kirke
Menighetskomiteen i Vestby kirke inviterer til temakvelder under vignet-
ten «Mandagskveld i Vestby kirke». - Dette blir kvelder med ulike temaer 
og tanken er at det skal være både interessant, positivt og oppbyggelig, 

sier sogneprest Per Willy Wilhelmsen. Startskuddet gikk 
10. februar der kveldens gjest Jacob Breda Austad holdt et 
underholdende foredrag med tittelen «Fotballguden. Om tro, 
religion og fotball.» 
Neste treff blir mandag 28. april. Temaet da er «Det trengs 
en landsby for å oppdra et barn. Om fellesskap, trygghet og 
muligheter i Vestby.» Hovedgjesten denne kvelden er Sidsel 
Randem. Sidsel har mange år bak seg i politiet og har et 
sterkt engasjement for lokalmiljøet i  Vestby, og særlig for 

barn og ungdom. 
Velkommen til en spennende kveld mandag 28. april kl. 19:00! Det serve-
res kaffe og sveler.

Leseklubb
Bokklubber og leseselskap blir stadig mer populære, og nå kaster «Leseklubben i Son kulturkirke (LISK)» 

seg på denne trenden. Leseklubben satser på å legge opp en bok i halvåret med påfølgende treff og 
samtale. Første bok ut er «Gud er ikke kristen» fra 2023 av Kjell Arnold Nyhus. I «Gud er ikke kristen» 
presenterer forfatteren tankevekkende og kloke perspektiver på hva Gud kan være i den enkeltes liv i 
møte med det store mysteriet som kalles verden. 
Velkommen til Son kulturkirke tirsdag 6. mai kl. 18:30! Forfatter Kjell Arnold Nyhus kommer også 
denne kvelden og vi regner med at dette blir en innholdsrik og interessant kveld. 

Mini-bibliotek i kulturkirka
Vi er glad for ideen om et lite bibliotek i Son kulturkirke og satser på en forsiktig start på dette i løpet av vårhalvåret. 
Bøkene vil bli plassert i det hyggelige åpne rommet i 2. etasje (bak galleriet), og vi håper å kunne tilby bøker til 

utlån både for barn og voksne. Rommet kan også fungere som en koselig lesekrok, etter hvert med noen 
magasiner. 
Vi skal selvfølgelig ikke konkurrere med det flotte lokale biblioteket i Son, hos oss blir det bøker som 
primært kan gi inspirasjon og refleksjoner rundt tro og livssyn.
Dette er et prøveprosjekt som vi har stor tro på og som vi gleder oss til å få skikkelig i gang. Vi håper 
flere synes dette er spennende og kanskje titter i sine egne bokhyller for å se om det er noe dere kan 
tenke dere å donere til dette formålet. 
Vi tar altså gjerne imot bøker som naturlig hører hjemme på en kirke, og håper at dere tar kontakt 

med enten Anne Skjerve på telefon 958 93 577 eller Inger-Torill Kirkeby på 944 38 319 for avtale om 
levering (eventuelt henting).

Hverdagsmiddag i Garder
Menighetskomiteen i Garder kirke prøver ut et nytt konsept i vår og ønsker velkommen til
enkel hverdagsmiddag for store og små, fra 0 til 100 år, på Gardarheim. Ruth
Dyste Nordheim sier at hun håper disse treffene kan bidra til å gi folk i Garder en ny
arena for fellesskap og mulighet til å treffe gamle venner, og kanskje få nye.

Lekestue i Son
I  det siste har det vært et par oppslag i Vestby Avis angående behovet for Åpen 
barnehage i Vestby. I skrivende stund er det ikke tilbud om det i vår kommune, men i Son 
kulturkirke er det åpent hus for foreldre og småbarn i kirkens underetasje hver mandag 

fra kl 10:00 til 13:00. Det ligger lekematter på golvet og her er en del 
leker som barna kan holde på med.
Dette er et tilbud uten noe program, her kan foreldre med småbarn som 
kanskje ikke er i barnehage ennå, møtes og bare være sammen, og 
kanskje bli kjent med andre småbarnsforeldre med barn.

Babysang
Ellers minner vi om BABYSANG, et sosialt og gratis tilbud hovedsakelig for barn i alderen 0-12 
måneder. Fellesskapet preges av sang og musikk, rim og regler på de minstes premisser. Etter en 
sangstund på ca. 45 min., spiser deltakerne lunsj sammen. Du kan ta med matpakke eller kjøpe 

en enkel lunsj til 30 kroner.
Babysang arrangeres torsdager fra 12:00 til 14.30. Samlingene foregår annen hver uke i Vestby menighetshus 
og Son kulturkirke. Sjekk kirkens hjemmesider www.kirken.no/vestby eller www.sonkulturkirke.no for å se hvor 
samlingene er akkurat denne uken.  

FØLG MED 
på kirkens hjemmesider 

og Facebook for å se 
alle våre arrangementer

(eller bla om til neste 
side for å sjekke 

Aktivitetskalenderen og 
Gudstjenestelista)

Foto: Bo M
athisen

©
 Kirkerådet / kirken.no
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MAN Formiddagstreff Vestby menighetshus Første mandag i måneden 
kl. 11,30-14.00

Kontakt: Morten Elef Antonsen, 
Tlf. 23 88 46 77 / 922 17 953
Ring før 10.00 for henting!

TIRS Tirsdagskafe Son kulturkirke Hver tirsdag kl. 11.00-13.30
Kontakt: Dag Gjersøe
Tlf. 932 16 200
dag.gjersoe@online.no

ONS

Kveldsmesse Son kulturkirke Hver onsdag kl. 19.00 
Messe 45 minutter, deretter kveldsmat

Kontakt: Kirsten Gustavsen
kirsten.gustavsen@gmail.com

Misjonsforening i Garder 
- NMS

Gardarheim 
ved Garder kirke 
kl. 18.30

30.april, 28.mai Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 932 13 135

TORS

Babysang Vestby menighetshus 
Son kulturkirke

Torsdager kl. 12.00-14.00
Sjekk også
www.facebook.com/babysangVestby

Kontakt: Kristine Østenby
tlf. 932 66 867 
KO266@kirken.no

Torsdagsmiddag Son kulturkirke
Partallsuker kl. 16.30-17.30
Påmelding dagen før – SMS til
tlf. 907 32 083

Kontakt: Eva Lisa Piiksi, 
tlf. 907 32 083

Vestby barnekor 
(1.-5. klasse) Vestby menighetshus Hver torsdag kl. 17.30-18.30

Kontakt: Svein-Gerhard Soma Hordnes, 
tlf 924 01 441
SH328@kirken.no

Barnekoret JUBEL
fra 1. klasse Son kulturkirke Hver torsdag kl. 17.30-18.30 Kontakt: Tuva Hongve, 

tlf. 934 92 262

Såner kirkekor Såner kirke Hver torsdag kl. 19.00
Kontakt: Tatiana Grushina, 
tlf. 469 16 107 
TG524@kirken.no

FRE Between Son kulturkirke To fredager i måneden
kl. 18.00-19.30

Kontakt: Kristine Østenby
tlf. 932 66 867 
KO266@kirken.no

LØR
Tro og Lys i Follo 
Gudstjeneste- og sosialt 
fellesskap for utviklingshem-
mede med følge/familier

Ås arbeidskirke En lørdag i måneden
Kl. 14.00-16.30

Kontakt: 
Prostidiakon Atle Eikeland 
tlf. 948 56 362 
AE943@kirken.no

www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/vestby/aktiviteter

På samme måte som mange andre aviser, magasiner og blader, 
strever også Vestby menighetsblad med økonomien. 
Vi som jobber med å skrive bladet, gjør selvfølgelig dette på frivillig 
basis, men utgiftene til trykking og distribuering har økt kraftig i 
senere tid.
Vestby menighetsblad har vært utgitt helt siden 1947 (!), og både 
Menighetsrådet og vi som jobber med bladet vil gjerne at bladet 
fortsatt skal kunne gis ut til alle husstander i kommunen.
Heldigvis når vi ut til mange både via kirkens hjemmeside 
( www.kirken.no/vestby ) og via sosiale medier, eposter og  sms'er, 
men vi får tilbakemeldinger som forteller at mange setter pris på 
menighetsbladet. Derfor håper vi at dere vil støtte produksjonen av 
bladet ved å gi et bidrag, enten med et engangsbeløp eller som faste 
givere.

Du kan gi bidrag til 
bankkonto 1080.29.06744 eller på 
VIPPS 13311. 
HUSK å merke bidragene med Vestby menighetsblad!
Du kan få skattefritak for bidraget ditt dersom du gir minimum kr 500,- per år. Da må 
du sende kirkekontoret navn og fødselsnummer på e-post eller via telefon. 

Tusen takk for alle gaver som bidrar til at vi kan 
fortsette å lage Vestby menighetsblad!

pris
Setter du

på Vestby Menighetsblad?

Kostnadene øker  

Kan DU bidra med 
økonomisk støtte 
til bladet?
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Denne logoen markerer de guds-
tjenestene som feires i forbindelse 
med trosopplæringstiltak.

Søndag 
13. april
Palmesøndag

Garder kirke kl.11.00 
Felles gudstjeneste med dåp og nattverd

Torsdag 
17. april
Skjærtorsdag

Son Kulturkirke kl.19.00
Kveldsgudstjeneste med nattverd 
Fellesmåltid etter gudstjenesten

Fredag 
18. april
Langfredag

Såner kirke kl.11.00
Pasjonsgudstjeneste

Søndag 
20. april
Påskedag

Vestby kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd.

Mandag 
21. april
2. påskedag

Hvitsten kirke kl.11.00 
Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag  
27. april

Vestby kirke kl. 11.00 og
Såner kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Torsdag  
1. mai

Såner kirke kl. 19.00
Jazzmesse

Søndag 
4. mai

Son kulturkirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste med dåp. 
6-åringer i fokus.  
Vestby kirke ca kl. 14.00
Pilegrimsgudstjeneste i forbindelse med 
pilegrimsvandring fra Son til Ås. 
Speiderne deltar.

Lørdag 
10. mai

Såner kirke kl. 12.00
Dåpsgudstjeneste

Søndag 
11. mai

Vestby kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd. 
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

Lørdag 
17. mai  
Grunnlovsdagen

Gudstjenester i kommunens kirker
08.30 i Vestby kirke
09.00 i Såner kirke
10.30 i Garder kirke
10.45 i Son kulturkirke
12.15 i Hvitsten kirke

Søndag 
18. mai

Krambuåsen/Bygdeborgen kl. 12.00
Friluftsandakt
Felles avgang fra parkeringen ved Bjørlien 
skole kl. 11.00

Søndag 
25. mai

Vestby kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd
Strømbråten kapell kl. 19.00
Forsommerkveld i Strømbråten med 
nattverd

Torsdag 
29. mai
Kristi 
himmelfartsdag

Garder kirke kl. 11.00
Frilufts- og familiegudstjeneste. 
«Gøy på landet»

Søndag 
1. juni

Vestby kirke kl. 11.00 og
Såner kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag
8. juni
Pinsedag

Son kulturkirke kl. 11.00  
Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd

Mandag
9. juni 
2. pinsedag

Fellesgudstjeneste i prostiet. 
Sted kunngjøres senere

Søndag 
15. juni

Follo Folkehøgskole kl. 14.00
Konfirmantenes festivalgudstjeneste – 
åpen for alle

Søndag
22. juni

Solåsen pilegrimsgård kl. 11.00
Økumenisk gudstjeneste med nattverd
Hvitsten kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste med nattverd

Søndag 
29. juni

Garder kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
6. juli

Vestby kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
13. juli

Såner kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 
20. juli

Hvitsten kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste med nattverd

Søndag 
27. juli

Vestby kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd
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Påsken sprenger 
alle grenser for hva som er mulig å 

fatte. 
Store deler av historien forstår jeg. Om mannen fra Nasaret og hans disipler. 

De som hadde holdt sammen i tre år og opplevd så mye. De hadde forlatt sine 
familier og vanlige jobber for å vandre sammen med ham. «Følg meg» hadde han 

sagt, og de ble med. Det går an å forstå.

Nå kommer de til Jerusalem. Det er påske og utrolig mange mennesker overalt. Kanskje 
er de urolige, disiplene. Kanskje forstår de at noe kan skje. Han har fått så mange venner 

og tilhengere, men også uvenner. Folk med mye makt. Hvordan skal de klare å beskytte ham 
i Jerusalems trange smug?

Så vil han ri inn i byen på et esel. Artig påfunn. Men for en fest det ble! Folk hyllet ham som 
om han var en konge. Endelig fikk han litt av den hyllesten de syntes han fortjente. Det går an å 

forstå.

Så ble det noen hektiske dager. Han gikk blant annet opp til tempelet, og der ble det ordentlig rabal-
der. Han ble så sint. Han jagde ut pengevekslerne og handelsfolket, veltet bord og gav tydelig beskjed. 

Tempelet skulle være et sted for bønn! Et sted å møte Gud. Ikke et sted for handel. Det går an å forstå.

Han ville spise påskemåltidet sammen med sine venner. Det var godt å få litt fred der de samlet seg i andre 
etasje av et hus midt i byen. De forberedte seg. De spiste maten og drakk vinen. De kjente så sterkt på fel-

lesskapet. Aldri hadde det vel vært sterkere bånd mellom dem enn akkurat da. Og enda sterkere kjente de det 
da han delte brødet og vinen med dem. Ordene var rare og nye: «Dette er min kropp». «Dette er mitt blod». De 

skjønte jo ingenting av hva det skulle bety, men én ting skjønte de: dette skulle bringe dem enda tettere sammen. 
Han ble liksom ett med dem. Ingenting skulle skille dem nå. Det går an å forstå.

Så kom den grusomme natten. Der de sviktet ham alle sammen. De var så søvnige, så redde, så feige. Det ble for mye 
for dem, og de måtte bare se på at vaktene tok ham til fange. De hadde en anelse om hva som ventet ham av tortur og 

fornedrelse. Det skar dem i hjertet da de tenkte på det. Og dagen etter gikk deres verste mareritt i oppfyllelse da de på 
avstand bare kunne se på at de spikret ham opp. Noen orket ikke å se på, andre ble der til det var over, til han døde midt 
foran øynene deres. De bare holdt rundt hverandre og gråt. Alt gikk i svart. Det går an å forstå.

De var ennå helt i ørska da Maria kom løpende til dem tidlig om morgenen etter sabbaten. Heseblesende sa hun at noen 
hadde tatt bort kroppen hans fra graven. Peter og Johannes løp sammen med henne, og kunne med egne øyne se det 
samme som Maria. Graven var tom, bare linklærne og ansiktstørkleet lå der. Det var umulig å forstå.

Så står det at Johannes så og trodde. Det Jesus selv hadde sagt. At han skulle stå opp fra de døde.

Det er umulig å forstå. Men det er mulig å tro. Og det forandrer alt. 

Perspektivene blir helt nye – på livet, på døden, på evigheten, på kjærligheten som ofrer alt, på han som går med «alle 
dager inntil verdens ende». Det er mer enn jeg klarer å forstå. Men det er mulig å tro.       

God påske!

 Mer enn jeg klarer å forstå


